Ассоциация саморегулируемая организация «Объединение строителей Кировской области» Решения, принятые на заседании Правления 01 ноября 2023 года № П-23-19

Заседание Правления Ассоциации СРО «ОСКО» проведено в заочной форме с голосованием по вопросам повестки дня путем заполнения бюллетеня.

Дата и время, до которой принимались бюллетени, содержащие сведения о голосовании членов Правления: до 17:00 часов 01 ноября 2023 года.

В голосовании приняли участие следующие члены Правления:

- 1. Баранов Юрий Анатольевич, Директор ООО «Рубеж»;
- 2. Возвышаев Сергей Михайлович, Директор ООО фирмы «Лифтмонтаж»;
- 3. Касаткин Петр Андреевич, директор Ассоциации «ССКО», Председатель областного комитета Профсоюза строителей и промышленности стройматериалов Кировской области, Почетный строитель России;
  - 4. Куклин Кирилл Владимирович, Директор ООО «Смарт Строй»;
- 5. Ложеницын Даниил Владимирович, директор ООО «ЭнергоСтройСервис», Председатель Правления Ассоциации СРО «ОСКО», член Общественной палаты Кировской области 5 созыва;
- 6. Москвин Эдуард Валентинович, Генеральный директор ООО ТК «АСПЕКТ-СЕТИ», кандидат технических наук, доцент, Почетный строитель России;
- 7. Смирнов Владимир Григорьевич, Генеральный директор ООО институт «Кировводпроект», Председатель Правления «ССКО», Почетный строитель России;
- 8. Семушин Александр Георгиевич, Член Ассоциации «Союз строителей Кировской области», Заслуженный строитель РФ;
  - 9. Синцова Лариса Георгиевна, Директор ООО «СТРОЙТЕХ»,
- 10. Синицына Ольга Владимировна, кандидат технических наук, доцент, декан факультета строительства и архитектуры ФГБОУ ВО «Вятский государственный университет»;
  - 11. Халтурин Михаил Николаевич, директор ООО «УКС ВМП «АВИТЕК».

Из 15 членов Правления в голосовании приняли участие 11 членов, что составляет 73,33% от общего числа членов Правления.

Заседание Правления считается правомочным. Кворум имеется.

## Повестка дня:

- 1. О приёме в члены Ассоциации СРО «ОСКО».
- 2. О повышении уровня ответственности члена Ассоциации СРО «ОСКО».

По вопросу № 1 повестки дня: Голосование: «за» - единогласно.

## ПОСТАНОВИЛИ:

Принять в члены Ассоциации СРО «ОСКО» и внести сведения в реестр членов Ассоциации в отношении:

- OOO C3 «ГОСТ» ИНН 4345500298,
- OOO «ГИДРОТЕРМИКА» ИНН 4345311621,
- OOO «БРАВА» ИНН 4312157036,
- ИП МАЯНЦЕВ А.Н. ИНН 430902907686,
- OOO НПК «БИОСФЕРА» ИНН 4345496404.

В соответствии с ч.12 ст.55.6 Градостроительного кодекса РФ и п.5.10, п.5.11 Положения «О членстве в Ассоциации СРО «ОСКО» решение о приеме в члены юридических лиц вступает в силу, внесение сведений в реестр членов Ассоциации СРО «ОСКО» производится со дня поступления в полном объеме взносов в компенсационные фонды Ассоциации СРО «ОСКО» и вступительного взносов.

По вопросу № 2 повестки дня: Голосование: «за» - единогласно.

## ПОСТАНОВИЛИ:

- Предоставить МУП «Водоканал» право осуществлять строительство, реконструкцию, капитальный ремонт, снос объектов капитального строительства, стоимость которых по одному договору не превышает 500 млн.руб. (2 уровень ответственности по компенсационному фонду возмещения вреда), при условии внесения дополнительного взноса в компенсационный фонд ВВ.

Повестка исчерпана.

Председатель Правления

Ассоциации СРОЖОСКО

Ложеницын Д.В.

Подсчет голосов проводила

Руководитель ОТиСТ

Ассоциации СРО«ОСКО

Никитенко А.Л.